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Czego Wam najbardziej brakuje w Iławie? Podsumowujemy internetową dyskusję
Czytelników portalu Info Iława właśnie na ten temat.

Wątek "braków" Iławy wzbudził duże zainteresowanie - pod pytaniem z 24 października
opublikowaliście prawie 300 komentarzy! Już wiemy, jaki obraz wyłania się z tej
przeprowadzonej online rozmowy mieszkańców.

Wnioski płyną w kierunku lokalnego samorządu, ale też przedsiębiorców, przedstawicieli firm, którzy
być może dostrzegą nad Jeziorakiem potencjał biznesowy i uruchomią tu placówki swoich sieci,
zgodnie z licznie artykułowanymi życzeniami mieszkańców. Są też takie "braki" naszego miasta, o
których licznie piszą mieszkańcy, a które wynikają z szeroko rozumianej sytuacji ekonomicznej i nie
ma w ich zakresie oczywistego adresata.

PRACA I PŁACA; ZDROWIE. NAJWIĘKSZE BOLĄCZKI I... POMYSŁ, JAK ZATRZYMAĆ
MŁODYCH

"[Najbardziej brakuje] przyszłościowego i
rozwojowego zakładu pracy" - to jeden z komentarzy,
który spotkał się z największą aprobatą lokalnych



internatów, uzyskując ponad 100 polubień. 

Wielu innych Czytelników wtóruje autorowi powyższego komentarza, ubolewając, że w Iławie
brakuje zakładów pracy, zwłaszcza - jak podkreślają - dobrych zakładów, oferujących jakościowe
miejsca pracy, godziwe wynagrodzenie i takich, które zapewniłyby miejsca pracy np. w przemyśle
lekkim, kobietom.

Inny ogromny, systemowy problem, który nie omija też Iławy, to służba zdrowia.

"[Brakuje] szpitala, w którym będą lekarze, od
których otrzymamy fachową pomoc" - pisze jedna z
mieszkanek, rozpoczynając cały ważny wątek.

"Najpilniejsza potrzeba" - zgadza się kolejna osoba.

"Myślę, że ta kwestia powinna stać się priorytetem dla
mieszkańców Iławy. Zdrowie i życie na pierwszym miejscu i
to bez względu na wiek potrzebującego pomocy" - dodaje
następna z komentujących.

Problem dotyczy też zwierząt.

[Brakuje] dyżurów nocnych i weekendowych weterynarzy -
pisze jedna z iławianek.

Duże zainteresowanie wzbudził też komentarz, którego autor ma pomysł, jak zatrzymać w mieście
więcej osób młodych. 

"[Brakuje] uczelni/szkoły wyższej. Zatrzymałoby to
wiele młodych ambitnych osób w naszym mieście" -
proponuje autor, któremu rację "kciukiem w górę"
przyznało 80 osób.

Oczywiście w Iławie jest filia uczelni wyższej, ale autor uważa, że przydałaby się kolejna instytucja
tego typu.



ADRESOWANE DO SAMORZĄDU. KOMENTARZ O PARKU NAJPOPULARNIEJSZY W CAŁEJ
DYSKUSJI

"Mi brakuje takiego miejskiego parku, gdzie można
posiedzieć na kocu i odpocząć. Bez betonu" -
proponuje kolejna uczestniczka dyskusji i okazuje się, że
jest to najpopularniejszy komentarz w całej dyskusji
(uzyskał najwięcej, bo ponad 130, "lajków").

Mieszkańcy wielokrotnie piszą też o niewystarczającej liczbie miejsc parkingowych, na co jeden z
uczestników ma receptę:

"A może parking piętrowy gdzieś w centrum miasta,
aby odkorkować trochę ulice i zapewnić więcej miejsc
parkingowych?" - sugeruje.

Ktoś inny proponuje zadaszenie amfiteatru.

Park trampolin, aquapark, czy otwarte kąpielisko (sztuczne, basenowe) - to następne sugestie
mieszkańców, które wzbudziły zainteresowanie innych internautów. Tutaj adresat nie jest oczywisty,
bo takie inwestycje realizują zarówno jednostki samorządowe, jak i prywatne spółki, zdarzają się też
partnerstwa pomiędzy podmiotami z różnych sektorów.

Pojawia się (adresowany do PKP) opisywany przez nas ostatnio obszerniej wątek braku
odpowiedniego dostosowania iławskiego dworca do potrzeb osób niepełnosprawnych,
starszych, czy dźwigających ciężkie bagaże.

BRAKUJE TYCH SKLEPÓW

W Iławie nowe galerie handlowe rosną jak grzyby po deszczu, ale, z czego niezadowoleni są
mieszkańcy, są tam z reguły otwierane kolejne placówki sieci, które już mają w Iławie swoje sklepy.
Jednocześnie nasze miasto wciąż "omijają" nieobecne w Iławie, a pożądane przez iławan(ki) marki
takie jak H&M, Reserved, czy Zara.

BRAKUJE TEŻ KULTURY, ROZRYWKI - I TO MIESZKAŃCOM W RÓŻNYM WIEKU

W dyskusji przewija się też wątek dotyczący braku czy niedostatku miejsc, gdzie mieszkańcy
mogliby w ciekawy sposób spędzić swój wolny czas. Wymieniane są romantyczne kawiarenki,
nocne kluby, "miejscówki" koncertowe czy miejsca na weekendowe spotkania... Czytelnicy - zapewne
w zależności od tego, jak wygląda ich własna sytuacja osobista, rodzinna - wymieniają różne grupy
osób, których dotyczy ten problem. Według jednych za mało jest miejsc dla dzieci, ale wiele osób
zwraca też uwagę, że w Iławie nie bardzo mają gdzie wyjść wieczorem mieszkańcy w średnim wieku.
Z rozrzewnieniem wspomina się muzyczne kluby, które organizowały koncerty, a które - co
zasmuca mieszkańców - dziś są już tylko wspomnieniem, jak choćby wymieniana w tej dyskusji
kilkakrotnie IOWA. Dla dawnych dancingów też dzisiaj nie ma dobrego odpowiednika, piszą nieco



starsi.

I NA KONIEC WĄTEK HUMORYSTYCZNY

W dyskusji nie brakuje komentarzy z przymrużeniem oka. Na przykład: podobno Iławie najbardziej
brakuje... "dostępu do morza" :-), piszą Czytelnicy. Inni wyprowadzają z błędu, bo przecież... mamy
"dostęp do morza" - przez kanały iławski i elbląski. 

Zachęcamy decydentów do prześledzenia dyskusji. Może znajdą wśród komentarzy mieszkańców
inspirację do zmian na lepsze.

A jeśli chcielibyście jeszcze wziąć udział w internetowej dyskusji, to znajdziecie ją na naszym
Facebooku, pod tym linkiem. Dziękujemy za Wasze zaangażowanie.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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